Il documento è stato redatto in sei diverse date: il 25, il 28, il 29 e il 31 Ottobre e il 6 ed il 14 Novembre 1586.

Le formule iniziale e finale del documento (cc.lr e 16v) sono redatte in lingua latina, tutto il resto dell'inventario in lingua catalana.

Alla c.lr, sul margine alto a sinistra, di mano del '900, la scritta «Die M(ensis) ... A. Domini 1586?».

¹ G. SPANO, *Notizie storiche documentate intorno a Nicolò Canelles della città d'Iglesias, primo introduttore dell'arte tipografica in Sardegna pel canonico G.S.*, Cagliari 1866, p. 6, note 2, 3; E. TODA y GÜELL, *Bibliografía española de Cerdeña*, Madrid 1890 (rist. anast. Milano 1979), pp. 241-42, n. 714; 254, n. 750; 288.

SIGLE DEL CODICE

- A* = 4412, ms. 58 (Bibl. eredi Addis)
*A*¹ = correzioni della stessa mano
T = *specimen* di trascrizione in E. TODA y GÜELL, *Bibliografía española de Cerdeña*, Madrid 1890, pp. 288-89.

SEGNI CRITICI

- [...] = parole e lettere mancanti nel ms.
* = lacuna
(?) = lettura incerta
< > = lettere o parole integrate dall'editore
[] = lettere o parole espunte dall'editore
+ + = luogo disperato

**IL «LLIBRE DE SPOLI»
DI NICOLÒ CANYELLES**

[1r] Die [.....]
Domini M(DL)XXXVI

In Dei nomine amen. Noverint universi quod die xxv me(nsis octobris) anno a nativitate Domini MD octogesimo sexto. Pro [...] (exe)quutiones provisionis facte in traditione apostol(ica) facta procuratori heconomorum Ecclesie Bosanensis sub die xxiii mens(is) Augusti anni presentis et labentis que est tenoris sequentis: «Sua ill.ma et rev.ma Dominatio non credit appellantem in aliquo grave sese dire(c)te et rite iudicasse et in generales (sic) appellationibus non defferant in[...], nec minus sit a iudice defferendum, ob reverentiam tamen sue Sanctitatis et s.Sedis apostolice ad quam fuit appellatum, deffert dicte appellationi tra[...] pro apostolis reverentialibus». Attamen, quia bona de quibus [...] sunt iacentia et mobilia devastantur, immobilia vero et pention(es) et interesse quibus sunt obnoxia onerantur in evidens et not(abi)le damnum, et expedit quod si persona aliqua deputetur, que omnium rationem habeat et creditoribus satisfiat et iura tueatur, cum dies exequutionis instentur a diversis creditoribus, ideo provid(eatur) quod, previo inventario, dicta bona mobilia et immobilia trad(antur) reverendo canonico Juanni Antonio Serra qui illorum curam habeat et illorum ra(tio)nem reddat, cuius causa fideiubeat et iuret de bene et legali(ter) se habendo, donech super appellationis causa declaratum fuerit (per) sanctitatem. Jo. Ferrer, canonicus et vicarius generalis et delegatus apostolicus propter infirmitatem sue ill.me et rev.me Dominationis †...†. Vidit Palou assessor. Cuius fideiussionis vigore fui[...] per dictum canonicum Serra et prefatum iura(men)tum de bene et fideliter se habendo, prout in actis et processu cause latine apparet. Quapropter fuit processum a(d) traditionem dicte hereditatis et bonorum mediante inventario tenoris sequentis, quod exhibuit exordium in nomine s.me Crucis.